
رسانه های هندی مدعی شدند؛
 لغو سفر امیرعبداللهیان به هند
به دلیل دو ثانیه »گیس بران«

رسانه های هندی مدعی شدند که وزیر امور خارجه 
کشورمان به دلیل ناراحتی از ویدئوی تبلیغاتی که در 
بخشی از آن به موضوع اعتراضات اخیر در ایران اشاره 
شده است، سفر برنامه ریزی شــده ماه آینده به هند 
برای شرکت در یک رویداد مهم اتاق فکر در دهلی نو را 
لغو کرده است. دو ثانیه از این ویدئوی تبلیغاتی که به 
مهمترین رویدادهای سال 2022 پرداخته، زنان ایرانی 
را در حال قیچی کردن موهایشان نشان می دهد. وزارت 
امور خارجه و سفارت ایران در دهلی اظهارنظر رسمی 

در این خصوص نداشته اند.  
    

تشکیل پرونده برای زنی که روی سِن 
حجاب برداشت

تسنیم نوشت: در پی انتشــار فیلمی در فضای 
مجازی مبنی بر هتک حرمت به حجاب از ســوی 
کاندیدای رد صلاحیت شــده در انتخابات مجمع 
عمومی ســازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
تهران، برای فرد مورد اشاره پرونده قضائی تشکیل و 

تحقیقات در مورد اتفاق مورد اشاره آغاز شده است.
    

واکنش کنعانی به دیدار رئیس جمهور فرانسه 
با مخالفان نظام: 

مکرون به سراغ چند دلقک 
بی هویت رفته

سخنگوی وزارت امور خارجه در توییتی به دیدار 
مکرون با عناصر مخالف نظام واکنش نشان داد. ناصر 
کنعانی در صفحه شــخصی خود در تویئتر نوشت: 
»آنانی که ۴۴ سال حضور بی نظیر اکثریت قریب به 
اتفاق ایرانیان در حمایت از کشور، انقلاب و رهبری خود 
را نادیده می گیرند و به سراغ چند دلقک بی هویت می 
روند، نه به دموکراسی اعتقاد دارند و نه انقلاب و ملت 
ایران را می شناسند.« وی افزود: »به زودی در مقابل 
استقامت، قدرت و عظمت ملت ایران زانو خواهید زد.«

    
سفیر روسیه در اسرائیل:

روابط تهران و مسکو همکاری علیه 
هیچ طرف سومی نیست

به گــزارش ایلنا به نقــل از خبرگــزاری تاس، 
آناتولی ویکتوروف، سفیر روسیه در اسرائیل گفت: 
همکاری های مشترک روسیه و ایران تهدیدی علیه 
دیگر کشورها و اسرائیل نیســت. وی با بیان اینکه 
اسرائیل نباید نگران روابط مسکو و تهران باشد، عنوان 
کرد: همکاری با تهران، علیه هیچ طرف سومی نیست 

و این شامل اسرائیل هم می شود.
    

سفیر ایران در پکن:
توافقات ایران و چین به زودی 
آثار مثبت خود را نشان می دهد

محمد کشاورززاده، ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در پکن در توئیتی نوشت: »سفر تاریخی جناب 
آقای رییسی به  چین و مذاکرات و توافقات انجام شده 
در راستای منافع ملی  ایران است که به مذاق بعضی ها 
خوش نیامده و با دروغ پراکنی سعی دارند ابعاد موفق 
این سفر را مخدوش و یا به موضوعات جزیی محدود 
نمایند. بدون شــک توافقات انجام شده بزودی آثار 

مثبت خود را نشان خواهد داد.«
    

خزعلی:
رئیس جمهور دستور عفو 
دانشجویان را داده  است

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری به ایلنا گفت: نســبت به دانشــجویان و 
احکامی که در دانشگاه ها صادر شــده است، آقای 
رئیس جمهور دســتور عفو را داده اند کــه امیدوار 
هستیم کمیته های انضباطی دانشگاه ها به این مسئله 
رسیدگی کنند و دستور آقای رئیس جمهور را اجرایی 
کنند. وی در پاسخ به اینکه آیا نظارتی بر اجرای این 
دستور وجود خواهد داشت یا نه، افزود: قطعا نظارت 
خواهد شد و وزیر علوم نظارت بر این مسئله را بر عهده 

خواهد داشت.
    

کربی: 
برجام در دستور کار نیست

هماهنگ کننــده ارتباطات راهبردی شــورای 
امنیت ملی آمریکا در بخشــی از گفت وگو با فرانس 
2۴، ادعای واشنگتن مبنی بر حمایت نظامی ایران 
از روســیه در جنگ اوکراین  را تکرار کرده و گفت: 
ایران با عرضه صدها پهپاد دارای قابلیت های مهلک 
به آن ها)روسیه(، به طور مســتقیم و قابل اثباتی به 
روسیه در این جنگ کمک می کند. جان کربی، با بیان 
اینکه آمریکا ایران را »پاسخگو خواهد کرد«، افزود: 
بنابراین، موضوع توافق هسته ای )برجام( ایران در 

حال حاضر در دستور کار قرار ندارد.
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شبکه خبری »بی بی سی« دو روز 
پیش خبر داد که کشتی تجاری کامپو 
اسکوئر، متعلق به شرکت کشتیرانی 
زودیاک )تحت مالکیــت اویال اوفر، 
میلیــاردر اســرائیلی(، جمعه هفته 
گذشته یعنی 21 بهمن در دریای عرب 

هدف حمله قرار گرفته است. 
بی بی سی در گزارش خود به نقل از 
یک مقام نظامی آمریکایی و یک منبع 
بلندپایه نظامی در منطقه نوشــت که 
چند شناور و پهپاد ایرانی در حمله به 
کامپو اســکوئر به کار گرفته شده اند. 
شبکه 12 اسرائیل نیز با انتشار تصاویری 

این ادعا را تکرار کرد. 
این ادعا را می توان سرفصل تازه ای 
از جنــگ نفت کش هایی کــه انتظار 
می رود با بازگشــت نتانیاهو به قدرت 
اوج بگیرد، دانســت. خبرهــا درباره 
حملات ایران و اسرائیل به کشتی ها و 
نفتکش های یکدیگر تازگی ندارد. در 
دوران نخست وزیری بنیامین نتانیاهو، 
پیش از آنکــه یائیر لاپیــد در تل آویو 
به قدرت برســد، بیشــترین موارد از 
این حملات گزارش می شــد که البته 
معمولا با سکوت منابع رسمی دو طرف 

همراه بود.   
در مــارس 2021 روزنامــه وال 

اســتریت ژورنال به نقل از مقام های 
آمریکایی گزارش داد که اســرائیل در 
اواخر سال 2019، دســت کم به 12 
کشتی که بیشتر آنها حامل نفت ایران 

به سوریه بودند، حمله کرده است. 
همزمــان مــواردی از حملــه به 
نفتکش های اسرائیلی نیز وجود داشت 
که همواره ایران مظنون شــماره یک 
این حملات بود. عمدتا نه ایرانی ها و نه 
اسرائیلی ها اتهامات درباره حملات را 
مستقیما نمی پذیرفتند، یا درباره آن 
سکوت می کردند و یا با اشارات تلویحی 
ابهامات درباره آن را به قوت خود باقی 
می گذاشــتند. آنچه از این گزارش ها 
پیدا بود اما رویارویی شــدید دو طرف 

روی آب بود.  بــا روی کار آمدن دولت 
لاپید جنگ نفتکش ها میــان ایران و 
اسرائیل گرچه متوقف نشد، اما به شکل 
قابل ملاحظه ای کاهش پیدا کرد. اکنون 
با بازگشت نتانیاهو به قدرت دور از انتظار 
نیســت که بازگرداندن تنش به پهنه 
 آبی یکی از دستورکارهای اصلی نتانیا

هو باشد. 
حمله به  نفتکش ها هــر بار اهداف 
خاصــی را دنبال می کنــد که ممکن 
اســت اختلال در تجارت نفت باشد یا 
انتقامجویی یا یک عملیات اطلاعاتی. 
اکنون اما به نظر می رسد اسرائیل بیش 
از هر چیز به دنبال معطوف کردن توجه 
جهان به ایران بــه عنوان یک »خطر« 
است؛ آن هم نه یک خطر بالقوه، بلکه 

یک خطر بالفعل.

 هشدار نسبت به تجارت 
تسلیحاتی ایران

فــارغ از اینکــه ادعای اســرائیل 
درباره حمله پهپادی ایران به کشــتی 
تجاری کامپو اســکوئر درست باشد یا 
نادرست، از سلسله رفتارها و اقدامات 
اسرائیل چنین برمی آید که قصد دارد 
از هر رویــداد و موضوعی بیشــترین 
بهره برداری را در جهت تقویت اجماعی 
که علیه ایران ایجاد شده، داشته باشد. 

تحریم تســلیحاتی ایران، مطابق 

برجام در پایان سال جاری میلادی به 
اتمام می رسد. در همین حال رسانه ها 
اخبار متعــددی از بده بســتان های 
موشکی و پهپادی ایران و دیگر کشورها 
منتشر می کنند؛ خواه از قول فرماندهان 
سپاه باشــد که می گویند کشورهای 
زیادی در دنیا خواهان تسلیحات نظامی 
ایران هســتند، خواه منابع غربی که 
نســبت به تجارت تســلیحاتی ایران 

هشدار می دهند. 
دو روز پیش نیویورک تایمز با انتشار 
تصاویری ماهواره ای نوشــت جزئیات 
موجود در این تصاویر نشــان می دهد 
که ایران در حال آماده سازی فرودگاه ها 
و پایگاه های هوایی خود بــرای ورود 

سوخو-۳۵ است.
این رســانه در گزارش خود با اشاره 
به اینکه ایران اخیرا از یک پایگاه جدید 
زیرزمینی نیــروی هوایی خــود به نام 
»عقاب۴۴« رونمایی کــرده، ادامه داد: 
»در تصاویر و ویدئوهــای ماهواره ای، 
سرنخ هایی درباره ارتقای نیروی هوایی 

ایران دیده می شود.«
همزمان بــا این اخبــار وزیر جنگ 
اســرائیل در کنفرانس امنیتی مونیخ با 
بیان اینکه تاثیرات سوء ایران در سراسر 
قاره ها و کشورها در حال افزایش است، 
ایران را یکی از صادرکنندگان بین المللی 

سلاح های مرگبار خوانده است. 

 ادعای فروش سلاح 
به بیش از 50 کشور

یوآو گالانــت ادعا کــرده که تهران 
به بیش از ۵0 کشــور در سراسر جهان 
سلاح می فروشد. گالانت اضافه کرده که 
ایران صادرکننده پهپادهایی با برد هزار 
کیلومتر به کشــورهای اروپای شرقی 
چون بلاروس اســت و پیشــتر نیز این 
تسلیحات را به کشــورهای آمریکای 

جنوبی چون ونزوئلا می فروخت. 
اظهارات وزیر جنگ اسرائیل در حالی 
است که دولتمردان غربی اخیرا اخباری 
مبنی بر احداث خــط تولید پهپادهای 
ایرانی در روســیه را بسیار نگران کننده 
خوانــده بودند. گالانــت در کنفرانس 
امنیتی مونیخ از جهان خواسته که پیش 
از انقضای دوره تحریم تسلیحاتی کنونی 
ایران در پایان سال 202۳ وارد عمل شود 
و هشــدار داده: »ترکیب تهدید تهران 
هسته ای و فروش تسلیحات می تواند به 

فجایع بزرگتری ختم شود.«
وزیر جنگ اســرائیل در مهمترین 
کنفرانــس امنیتی که ایــران برخلاف 
سال های پیشــین به آن دعوت نشده 
بود، گفت: »اگر رفتار ایران بدون سلاح 
هسته ای این گونه اســت، تصور کنید 
که اگر آنها به زرادخانه هسته ای دست  
یابند چه می شود. این موضوع تهدیدی 
تحمل ناپذیــر بــرای امنیــت جهانی 
اســت. همه ما باید از تمام ابزار ممکن 
بــرای جلوگیری از دســتیابی ایران به 

توانایی های هسته ای استفاده کنیم.«
به نظر می رســد از ادعای حملات 
»پهپادی« به کشتی میلیاردر اسرائیلی 
نیز همین بهره برداری می شود؛ »هشدار 
درباره ایرانی که خطرناک است و آب ها 

و تجارت دریایی را ناامن کرده است.«

 »ایران؛ دشمن مشترک ما و شما«!
دیدار اخیر الی کوهــن و ولودیمیر 
زلنســکی نیز در امتــداد همین هدف 
ارزیابی می شــود. در شرایطی که غرب 
پشت سر اوکراین ایســتاده و بسیاری 
معتقدند که پوتیــن در باتلاق اوکراین 
گرفتار شــده و ایران را نیز با خود به این 
باتلاق کشانده، وزیر خارجه اسرائیل دو 
روز پیش در کی یف با زلنســکی دیدار 
کرد و گفت که »چهره شیطانی ایران در 

جنگ اوکراین رو شده است.«
او ایران را »دشمن مشترک« اسرائیل 

و اوکراین خواند و تاکید کرد که دو کشور 
توافق کردند کــه در عرصه بین الملل و 
در همه سطوح »علیه ایران« همکاری 
کنند. این در حالی است که ایران پیوسته 
می کوشد اثبات کند که در جنگ روسیه 
و اوکراین بی طرف است و ادعاها درباره 
پهپادهای ایرانی نیز محلــی از اعراب 
ندارند.  اسرائیل اما ماهی خود را از این آب 
گل آلود می گیرد و آن ماهی نیز کوبیدن 
هر چه بیشتر بر طبل »خطرناک بودن 

ایران« است. 

 دیدارهای پشت پرده با ریاض
دست دادن های پشت پرده تل آویو 
و ریاض نیز در همین راستاست تا هدف 
مشترک غلبه بر تهران را پیش ببرند. در 
حالی که سعودی ها به عنوان داعیه داران 
رهبری جهان عرب، تاکنون از رابطه علنی 
با اســرائیل اجتناب کرده اند، بلومبرگ 
دیروز خبر داد که بــه گفته ی چندین 
منبع، دولت جدید اســرائیل با حمایت 
آمریکا مذاکرات با عربســتان سعودی 
برای توســعه روابط نظامی و اطلاعاتی 
را با توجه به »نگرانی ها« در مورد ایران 

افزایش داده است.
بلومبرگ نوشــته اســت: نتانیاهو 
درســت قبل از ســوگند خــوردن به 
عنوان نخســت وزیر در ماه دسامبر، در 
مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی العربیه 
که متعلق به عربســتان سعودی است، 
عادی ســازی روابــط بیــن اکثریت 
کشور های یهودی و مسلمان را »جهشی 
کوانتومی« خواند که »منطقه را از طریق 
راه هایی که غیرقابل تصور است، تغییر 

خواهد داد.«
حال به نظر می رســد که نتانیاهو به 
شدت در حال تحقق این جهش کوانتومی 
است و برای از ســر راه برداشتن ایران به 
عنوان مانع بزرگ این جهش، تخته گاز 
پشت پروژه ایران هراسی نشسته و با تمام 
توان بر آتش هر تنــوری که علیه ایران 

باشد، می دمد.

اسرائیل، تهران را به فروش سلاح های مرگبار و حمله به یک کشتی در دریای عرب متهم کرد؛

»جهش کوانتومی« تل آویو برای اجماع سازی  علیه ایران
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

نیویورک تایمز با انتشار 
تصاویری ماهواره ای 

نوشت که ایران در حال 
آماده سازی فرودگاه ها 

و پایگاه های هوایی خود 
برای ورود سوخو-۳5 

است. همزمان وزیر جنگ 
اسرائیل در کنفرانس 

امنیتی مونیخ، ایران را یکی 
از صادرکنندگان بین المللی 

سلاح های مرگبار خواند

وزیر خارجه اسرائیل دو روز 
پیش در کی یف با زلنسکی 

دیدار کرد و گفت که »چهره 
شیطانی ایران در جنگ 

اوکراین رو شده است.« او 
ایران را »دشمن مشترک« 

خواند و تاکید کرد دو 
کشور توافق کردند که در 
همه سطوح »علیه ایران« 

همکاری کنند

چین سال گذشته که ریاست بریکس را برعهده داشت، بحث 
گسترش بریکس را پیش کشید و این نگرانی را در میان دیگر اعضا 
به وجود آورد که جایگاه و نفوذ آنان کمرنگ خواهد شد به ویژه اگر 

متحدان نزدیک پکن پذیرفته شوند.
به گزارش دیپلماســی ایرانــی به نقــل از بلومبرگ گروه 
کشورهای بریکس )برزیل، روسیه، هندوستان، چین، آفریقای 
جنوبی( در نظر دارد که در ســال 202۳ درباره پذیرش یا عدم 
پذیرش اعضای تازه تصمیم بگیرد و نیز در این باره که کشورهای 
متقاضی باید چه شاخص ها و ملاک هایی را داشته باشند، رایزنی 
کند. ایران و عربستان سعودی، در میان کشورهایی هستند که 

رسما خواهان پیوستن به این گروه هستند.
گسترش این گروه به سود چین است چرا که دومین اقتصاد 
بزرگ جهان تلاش می کند مجموعه ای سیاسی را برپا کند که 
در سازمان ملل، صندوق بین المللی پول، بانک جهانی و دیگر 
نهادهای بین المللی، با سلطه کشورهای توسعه یافته مقابله کند.
آنیل سوکلال، ســفیر آفریقای جنوبی که ریاست کنونی 
بریکس را عهده دار است، می گوید که پیشنهاد گسترش بریکس، 
یکی از نقاط تمرکز اصلی این بلوک در سال جاری است. به گفته او 
»بیش از ده کشور خواهان پیوستن به گروه هستند و ما در مسیر 

عضویت یک گروه دیگر از کشورها، بسیار جلو رفته ایم.«

پنج عضو بریکس، »بانک توسعه نوین« را در سال 201۴ بنیان 
گذاشتند که قرار است وزنه ای در برابر صندوق بین المللی پول و 
بانک جهانی باشد و بنگلادش و امارات عربی متحده هم در سال 
2021 به این بانک پیوستند. انتظار می رود که مصر و اورگوئه هم 

به زودی به این نهاد مالی بپیوندند.

در حالی که بریکس در آغاز به عنوان گروهی از کشورهای 
دارای بازار در حال ظهور رو به گسترش دیده می شد، این نگرانی 
وجود دارد که پذیرش اقتصادهای ضعیفتر، پیوندهایی را سست 
کند که این کشــورها در تلاش برای تقویت آن در درون بلوک 
هستند.  دیگر کشــورهایی که علاقمندی خود به عضویت در 
بریکس را اعلام کرده اند، شامل آرژانتین، امارات، الجزایر، مصر، 
بحرین و اندونزی می شوند و همچنین دو کشور از شرق آفریقا و 

یکی هم از غرب این قاره که سوکلال نامی از آنها نبرد.
حفظ انسجام درونی این گروه، کار بدون مشکلی نبوده است. 
اقتصادهای آفریقای جنوبی و برزیل در یک دهه گذشته با چالش 
دست به گریبان بوده اند و یورش روسیه به اوکراین هم به آزمونی 
برای روابط میان اعضا تبدیل شده تا جایی که بانک توسعه نوین، 
پرداخت وام های تازه به روسیه را تعلیق کرده است. با این همه 
سوکلال می گوید که عوامل همگرایی گروه، بسیار فراتر از نقاط 

واگرایانه آنهاست.

بلومبرگ بررسی کرد؛

ایران یا عربستان، کدام یک به بریکس می پیوندند؟

گزارش

یک حقوقدان  با اشاره به پلمپ چندین واحد صنفی به دلیل 
بی حجابی، گفت: این اقدامات در مرحله اول، خود عامل برهم 
زدن آرامش در کشور است که از تحقق وعده اصلاحات در آرامش 
جلوگیری می کند. مهم تر این که چنیــن اقداماتی با آگاهی و 
تحت نظر افرادی صورت می گیرند که صاحبان وعده گفت وگو و 

اصلاحات در آرامش هستند. 
به گزارش روزنامه اینترنتی فراز، علی مجتهدزاده افزود: در 
قانون اساســی و در اجرای قانون، پیش بینی نشده که شهروند 
باحجاب مزیت هایی دارد و شهروند بی حجاب یا بدحجاب فاقد 
این مزیت ها است؛ مگر اینکه قایل به شهروند درجه یک و درجه 
دو باشیم که الحمدلله آقایان حداقل در کلام مدعی این حرف 

نیســتند. این حقوقدان با انتقاد از نحوه برخورد با اتفاقی که در 
داروخانه تهرانپارس افتاده، اظهار کرد: پلمب یک داروخانه که 
یک مرکز کسب ضروری است، اقدامی بسیار نابخردانه و خلاف 
همه قوانین است. دو شهروند با یکدیگر نزاع داشته اند. اولا که به 
نظر من آن شهروندی مستحق مجازات است که از مردم فیلم 
گرفته و آن را منتشر کرده اســت. این عمل در ماده ۷۴۵ قانون 
مجازات اسلامی، ۳ماه تا دو ســال حبس و جزای نقدی دارد. 
جریمه بی حجابی اما به فرض محق بودن آن فرد، حداکثر تا 91 
روز حبس اســت. اگر اهم و فی الاهم را در نظر بگیریم، مجازات 

فردی که فیلم گرفته بیشتر است.
این وکیل دادگستری با بیان اینکه »هر آدم فاقد صلاحیت 

و خودسر نمی تواند مردم را امر به معروف کند« گفت: در قانون 
اساسی امر به معروف به عنوان یک وظیفه و نه یک حق، وجود 
دارد اما قطعا منظور قانون گذار در مورد حجاب نیست. منظور 
قانون گذار، امر به معروف و نهی از منکر مسوولانی است که راه کج 
می روند. چند روز پیش نیز یک مامور شریف و وظیفه شناس دقیقا 
در چارچوب قانون گفته بود که کجای قانون به من اجازه می دهد 

خانم بدحجاب را بازداشت کنم؟ ایشان هم زیر فشار قرار گرفت.
مجتهدزاده در پایان تاکید کرد: از آقایان می خواهیم به قانون 
بازگردند. روی صحبتم با دادستان محترم تهران است. وارد این 
مباحث نشوید، شأن خودتان و دستگاه تان را حفظ کنید، اعتباری 
را که قوه قضاییه به واسطه این عفو پیدا کرده خراب نکنید، تصمیم 

احساسی نگیرید. بنده شخصا آقای اژه ای را از عقلا می دانم اما 
متاسفانه عده ای در قوه قضاییه در دام بازی های رسانه ای قرار 
می گیرند. وقتی ما می گوییم مردم، عمومیت دارد. مگر می شود 
مردم را به خوب و بد تقسیم کرد؟ مگر اینکه قایل به شهروند درجه 
یک و درجه دو باشــیم. با این دست فرمان، باید دید کشور روی 

آرامش را خواهد دید یا نه! 

مجتهدزاده، حقوقدان:  

تعطیلی داروخانه، ترویج عفت نیست؛ »تکثیر بی قانونی« است

گزارش


